
 

                                                                        Uzasadnienie do uchwały  
           Nr XLI/253/2013r                                                                      

                                      Rady Miejskiej w Kłodawie                                                                                  
                                            z dnia 24 kwietnia 2013r 

Pan Jan Wotalski ubiegał się o pomoc w formie zasiłku celowego na zakup opału i 

żywności oraz zaopiekowanie się jego inwentarzem w związku z koniecznością stawienia się 

do Aresztu Śledczego w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Łedóchowskiego, celem odbycia kary 

zastępczej 12 dni aresztu na podstawie prawomocnego wyroku Sądu Rejonowego w Kole z 

dnia 25.07.2011 r. sygn. akt II W 209/11.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłodawie odmówił Panu Janowi Wotalskiemu zasiłku 

celowego i specjalnego zasiłku celowego z powodu dochodu rodziny znacznie 

przekraczającego kryterium ustawowe.    

W „szczególnie uzasadnionych przypadkach”: z przyczyn rodzinnych, losowych lub 

innych  osobie lub rodzinie może być przyznany specjalny zasiłek celowy. Szczególnym 

przypadkiem może być choroba członka rodziny, która wiąże się z nadzwyczajnym nakładem 

finansowym. Zebrany materiał dowodowy w sprawie rodziny Wotalskich nie wskazuje  

na szczególnie uzasadniony przypadek. 

 Choroba żony, bieżące koszty utrzymania, zadłużenie, mają charakter ogólny, niewskazujący 

na istnienie wyjątkowych okoliczności, których rodzina nie byłaby w stanie przezwyciężyć 

wykorzystując własne możliwości i uprawnienia. Brak środków  na zakup opału i żywności  

z powodu opłacenia kary grzywny zasądzonej prawomocnym wyrokiem sądu nie może być 

uznana za niezbędną potrzebę życiową wobec powyższego wydano decyzję odmowną. 

Odmowa przyznania świadczenia pomocy społecznej spowodowała niezadowolenie klienta 

wyrażone niniejszą skargą. Wobec powyższego zasadnym jest odrzucenie skargi uznając ją 

jako niezasadną. 

 

                                                                          Przewodniczący Rady 

                                                                      /-/ Jerzy Cichocki 

 

 

 


